



Koncenton Ikast Birkelyst A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41757434

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Supplerende beretninger	8
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Ikast Birkelyst A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41757434
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Arne Bjerregaard Jepsen, formand
Poul Steffensen
Sten Verland

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og foretage investeringer i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 6.552 t.kr., der er relateret til en negativ dagsværdiregulering af investeringsejendomme i selskabets underliggende ejendomsselskab. Reguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav på datterselskabets investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Supplerende beretninger

Koncenton Ikast Birkelyst A/S er kategoriseret efter artikel 6 i SFDR-forordningen.

Der gælder forskellige krav fonde afhængig af hvilken kategorisering og dermed bæredygtighedsprofil disse har. For artikel 6-fonde skal der gives nedenstående erklæring i tilknytning til årsrapporten:

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

Der rapporteres ikke for denne fond.

Lønoplysninger:

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2023 til ansatte, ekskl. ledelsen, hos forvalteren Koncenton A/S udgør 76.661 t.kr., hvoraf 71.877 t.kr. er fast løn og 4.785 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 2.019 t.kr., hvoraf 2.019 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 4.909 t.kr., hvoraf 4.888 t.kr. er fast løn og 21 t.kr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Koncenton A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2023 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 104.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(307.418)	(300.135)
Personaleomkostninger	1	(30.000)	0
Driftsresultat		(337.418)	(300.135)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.292.252)	(1.582.273)
Andre finansielle indtægter	2	8.799	220
Andre finansielle omkostninger	3	(1.172)	(3.844)
Resultat før skat		(6.622.043)	(1.886.032)
Skat af årets resultat	4	72.338	66.757
Årets resultat		(6.549.705)	(1.819.275)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.330.000
Overført resultat		(6.549.705)	(3.149.275)
Resultatdisponering		(6.549.705)	(1.819.275)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.518.993	28.111.245
Finansielle aktiver	5	21.518.993	28.111.245
Anlægsaktiver		21.518.993	28.111.245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.093
Tilgodehavende skat		434.382	380.144
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		250.556	272.997
Periodeafgrænsningsposter		5.228	5.228
Tilgodehavender		690.166	670.462
Likvide beholdninger		237.421	1.263.592
Omsætningsaktiver		927.587	1.934.054
Aktiver		22.446.580	30.045.299

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		16.621.250	16.621.250
Overført overskud eller underskud		5.509.320	12.059.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.330.000
Egenkapital		22.130.570	30.010.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.875	32.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		281.405	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.142	2.111
Anden gæld		10.588	0
Kortfristede gældsforpligtelser		316.010	35.024
Gældsforpligtelser		316.010	35.024
Passiver		22.446.580	30.045.299
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.621.250	12.059.025	1.330.000	30.010.275
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.330.000)	(1.330.000)
Årets resultat	0	(6.549.705)	0	(6.549.705)
Egenkapital ultimo	16.621.250	5.509.320	0	22.130.570

Indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 1,3313 pr. aktie af 1. kr.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	30.000	0
	30.000	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	220
Renteindtægter i øvrigt	8.799	0
	8.799	220

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.172	0
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.784
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.060
	1.172	3.844

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	176	(9)
Refusion i sambeskatning	(72.514)	(66.748)
	(72.338)	(66.757)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	29.550.070
Kostpris ultimo	29.550.070
Nedskrivninger primo	(1.438.836)
Andel af årets resultat	(6.292.241)
Udbytte	(300.000)
Nedskrivninger ultimo	(8.031.077)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.518.993

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Birkeknuden Ikast Holding ApS	Aarhus	ApS	100,00

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Birkeknuden Ikast ApS' mellemværende med Jyske Bank. Birkeknuden Ikast ApS har pr. 31.12.2023 et indestående på 1.441 t.kr. og et prioritetslån på 24.922 t.kr.
